
 

Rua Humaitá, 20 Centro – Paraibuna – SP   CEP 12260-000  Tel: (12) 3974-2080 
prefeitura@paraibuna.sp.gov.br 

Prefeitura Municipal de Paraibuna 

 

EDITAL DE ANULAÇÃO DA CONVOCAÇÃO N.º 007/2019 

Concurso Público nº 001/2019 

Homologação: 27 de junho de 2019. 

O Prefeito Municipal Victor de Cássio Miranda, Prefeito do Município de 

Paraibuna-SP, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, inciso I, II e III da Constituição 

Federal; 

CONSIDERANDO a aprovação obtida no Concurso Público Nº 

001/2019, com resultado homologado em 27 de junho de 2019; 

CONSIDERANDO o direito do poder Executivo em rever os próprios atos, 

em consonância com a Súmula 473 do STF; 

Considerando que os Candidatos concursados ainda não 

apresentaram a documentação exigida no Edital do concurso Público, tendo em vista 

a pandemia de Covid-19, mantendo-se, todavia, a ordem de classificação inalterada; 

CONSIDERANDO que as aulas presencias estão suspensas; 

RESOLVE: 

1º - Resolve ANULAR A CONVOCAÇÃO da candidata Silvia Aparecida 

Gomes de Faria constante no Edital de Convocação n.º 007/2020, publicado no Diário 

Oficial Eletrônico no dia 10 de março de 2020. 

2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário. 

Paraibuna, 10 de junho de 2020. 

 

 

Victor de Cássio Miranda 

Prefeito Municipal 


